
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   61/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

61/2023

20/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/01/2024
Pregão presencial
61/2023 - PR
61/2023

O presente pregão tem como objeto o registro de preços para aquisição futura,
eventual e parcelada de caminhas empilháveis, para o Centro de Educação Infantil
Vovó Margarida

Participante: VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Caminhas Empilháveis - Caminhas empilháveis, as duas cabeceiras

devem ser inteiriças, formadas por uma única peça, produzidas em
polipropileno, com dimensões mínimas de 60 cm largura x 13 cm
profundidade x 15 cm altura. O produto deverá ser atóxico, não
propagar chamas, anti uv, apresentar excelente acabamento, sem
rebarbas e bordas cortantes. Deve conter drenos que permitam a
lavagem e higienização total. Deve conter compartimento para
receber de forma firme e segura a estrutura de mosquiteiro.
Ponteiras de borracha antiderrapante fixadas de maneira que não
se solte facilmente das cabeceiras. As duas estruturas laterais
devem ser em tubos de alumínio. Espessura mínima das paredes
do alumínio: 1,50mm. Liga 6063 de têmpera do alumínio: T5. A
área de repouso deve ser composta por um leito de rede
confortável e arejada, vazada, confeccionada em tecido 100%
poliéster empastado em PVC, com espessura mínima de 0,51mm e
gramatura mínima de 310g/m² anti fungo, anti UV, anti oxidante,
isento de F-talatos, não propagador de chamas, antitranspirante e
lavável. Alta resistência a peso, suportando até 50 Kg. As laterais
devem ser soldadas de maneira uniforme e resistentes a tração. O
conjunto deve estar bem montado, de forma segura, firme e bem
tensionado, sem imperfeições, como ondulações no leito ou ainda o
efeito de “barriga” no centro da caminha. A cama não deve conter
fechamento em velcro e nem pequenas peças que possam se
soltar facilmente. Todas as peças devem se encaixar
perfeitamente, não sendo permitido espaços e folgas entre os
componentes. A CAMA DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA. A cama
empilhável é composta por módulos, este sistema permite que
todos os seus componentes sejam repostos. Medidas mínimas: 135
cm comprimento x 60 cm largura x 15 cm altura.

20,000 UN 245,00 4.900,00

Marca: Brink Mobil
Total do Participante: 4.900,00

Total Geral: 4.900,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17/01/2024Anitápolis,

ROGERIO MEYER

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO


